
メールの送り先
エッペンドルフ株式会社 谷口
taniguchi.a@eppendorf.jp

エッペンドルフ社製マイクロピペット 無料点検のご案内

日頃より、エッペンドルフ社製マイクロピペットをご愛用して頂きまして、誠にあり
がとうございます。この度、エッペンドルフによるピペットの無料点検を実施させて頂
くことになりました。この機会にピペットの無料点検を活用して頂ければと存じます。

また、令和元年12月末日を持ちましてサポートが終了するマイクロピペットもござ
います。恐れ入りますが、裏面をご確認の上、無料点検をご活用いただければと存じま
す。

1. 開催日時と場所

日時：令和元年 5月20日（月）13:00~16:00
5月21日（火）10:00~16:00

開催場所：大阪大学大学院医学系研究科
共同研究棟8階 8階顕微鏡室1(D81-04)

2.お申込み方法 ※研究室単位でまとめてお申し込みお願いします。

①以下の情報を、メールでお送り下さい。
・研究室名
・代表者の方の氏名
・マイクロピペットの本数（エッペンドルフ社製マイクロピペットに限らせて頂きます。）

・希望日時（あればご指定お願いします。なければこちらから指定させて頂きます。)

※ 1日に受け付けられる本数に限りがございますので、ご希望の日時は先着順とさせて頂きます。ご希望に添えない場合は、日程

の変更をお願いする場合がございます。

②弊社からの返信メールを以って、受付完了と致します。
返信メールにてご案内する日時に、ピペットをお持ち下さい。

③お申込み期限は、5月14日とさせて頂きます。

3.点検内容

・動作チェック、エアー漏れの有無の確認
・ピストンのクリーニングとグリスアップ
※校正は行いません。ご了承下さい。
※ピストンのクリーニングとグリスアップをする際は、ピペットの分解を行います。
※修理が必要なピペットには、ご案内を添付して返却いたします。
※修理をご希望の際は、弊社代理店へお申込み下さい。

4.ご注意およびお願い

・一部のピペット（ピペット4720、手動の連続分注器、電動の連続分注器等）は、動
作確認のみの実施とさせて頂きます。

ピペット4720     マルチペット4780 マルチペットプラス4981  マルチペットM4 マルチペットE3(x)

・人体に有害な物質で汚染されていないことを確認されたピペットをお出し下さい。

C-Lab7Fx
タイプライターテキスト
教室各位

C-Lab7Fx
タイプライターテキスト
令和元年5月9日

C-Lab7Fx
タイプライターテキスト



拝啓 早春の候、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素はエッペンドルフ製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

さて弊社では、2019年12月末日をもちまして、下記に記載しておりますピペット3機
種の修理サポート業務を終了させていただきます。
検定のみ、JCSS校正のみ（メンテナンス、修理および容量調整を除く）のサービスは
引き続きご利用いただけます。
修理サポート業務終了に伴い、該当機種の年間契約受付も本年6月末をもちまして終了
となりますので、ご理解いただきますよう何卒お願い申し上げます。

現在、弊社では対象となる機種に対応した後継機種を販売しております。下取り交換
をご利用いただきますと特別価格でのご提供となりますので、ご検討いただけますと幸
いです。詳しくは現行品対応表および下取り特価対応製品一覧をご覧ください。

お客様には、大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒事情ご賢察の上、ご理解とご了
承を賜りますようお願い申し上げます。
長らくのご利用、誠にありがとうございました。今後ともご愛顧賜りますようよろしく
お願いいたします。

敬具
記

修理メンテナンスサポート終了製品のお知らせ

以上

C-Lab7Fx
タイプライターテキスト
◇お問い合わせ◇共同研究実習センター　(寺尾：内線3890)

C-Lab7Fx
タイプライターテキスト

C-Lab7Fx
タイプライターテキスト

C-Lab7Fx
タイプライターテキスト




